
Protokół  Nr I/10 
z I-szej sesji Rady Gminy Lipno 

odbytej w dniu 01 grudnia 2010 roku 
 
 
 

Dnia 01 grudnia 2010 roku / środa / o godz. 12-tej w  Urzędzie Gminy Lipno odbyła się I-sza 
sesja Rady Gminy Lipno. 
 
 
Obecni na sesji według załączonej listy obecności. Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy 
Lipno – Pan Andrzej Szychulski, Radca Prawny – Pan Józef Jesionowski, Sekretarz  Gminy – 
Pan Andrzej Rozen, Skarbnik Gminy – Pani Adela Wiśniewska, Sołtysi z terenu Gminy 
Lipno. 
 

Ad. pkt 1 
 

 
Otwarcia obrad I-szej sesji Rady Gminy Lipno dokonał najstarszy wiekiem Radny – Pan 
Bohdan Nowak, który  powitał wszystkich obecnych. 
 

Ad. pkt 2 
 
Pan Tadeusz Wiśniewski- Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Lipnie, 
podkreślił, że ma zaszczyt wręczyć zaświadczenia o wyborze nowo wybranym Radnym 
Gminy Lipno. Nadmienił, że na terenie Gminy Lipno utworzonych było 13 okręgów 
wyborczych, w których wybrano 15 Radnych;  osób uprawnionych do głosowania było 8.970; 
w głosowaniu udział wzięło 4.054 osób, tj. 45,11 % uprawnionych do głosowania. 
Następnie Przewodniczący GKW wręczał zaświadczenia o wyborze na Radnego  Radnym 
Rady Gminy Lipno. 
 
Pan Celmer Edward nadmienił, że zaświadczenie o wyborze na Radnego może odebrać ale 
nie z rąk Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej, uzasadniając to skandalicznym 
zachowaniem Przewodniczącego GKW w momencie rejestracji list. Zdaniem Pana Celmera, 
Przewodniczący GKW złamał  Ordynację Wyborczą. I te fakty nie dają możliwości i 
zaszczytu Panu Celmerowi odbioru tego zaświadczenia z rąk Przewodniczącego GKW. 
Pan Edward Celmer zwrócił się z prośbą, aby to zaświadczenie wręczył mu Przewodniczący 
obrad lub inna osoba. 
 
Przewodniczący obrad Pan Bohdan Nowak  wyjaśnił, iż nie ma takiej możliwości, aby ktoś 
inny wręczył to zaświadczenie o wyborze na Radnego niż Przewodniczący GKW. 
 
Pan Edward Celmer  
 
 
Pogratulował wyboru na to stanowisko, życząc jednocześnie samych sukcesów  w pracy. 
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Ad. pkt 3 
 

 
Przewodniczący obrad – Radny Nowak Bohdan – poinformował, że zgodnie z art.23a 
Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu radni składają ślubowanie: 
 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców .” 
 
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają 
i wypowiadają słowo „ ślubuję”. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Następnie odczytał treść ślubowania: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 
obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców ” 
 
a każdy Radny kolejno wyczytany przez najmłodszego Radnego Pana Patryka Jasińskiego, 
wypowiadał słowo „ Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg” 
 

Ad. pkt 4 
 

Przewodniczący obrad – Radny Nowak Bohdan – stwierdził, że na stan 15-tu Radnych, w 
sesji udział bierze 15-tu Radnych, a zatem Rada Gminy Lipno jest władna do podejmowania 
w dniu dzisiejszym prawomocnych uchwał i rozstrzygnięć. 
 
 

Ad. pkt 5 
 

Przewodniczący obrad – Radny Nowak Bohdan –przedstawił proponowany porządek 
obrad  
 
1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Gminy Lipno. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

4. Stwierdzenie quorum. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w głosowaniu tajnym i podjęcie uchwały 

stwierdzającej ten wybór. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w głosowaniu tajnym i podjęcie uchwały 

stwierdzającej ten wybór. 

8. Powołanie stałych Komisji Rady Gminy i podjęcie uchwały w tej sprawie. 
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9. Zakończenie obrad  I sesji Rady Gminy Lipno.            
 
który został jednogłośnie przyjęty bez zmian. 
 
 

Ad. pkt 6 
 

Przewodniczący obrad – przystępując do realizacji  punktu dotyczącego wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipno  prosi o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego 
Rady Gminy. 
 
 
Radny Andrzej Chojnicki -  zgłasza Kandydaturę  Radnego Bohdana Nowaka na 
Przewodniczącego Rady Gminy, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
 
Przewodniczący obrad –zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy jeszcze chcą zgłosić 
jakąś kandydaturę. 
 
Radny Chojnicki Tomasz zgłasza kandydaturę Radnego Celmera Edwarda na 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Celmer Edward zgłasza kandydaturę Radnego Jasińskiego Patryka na 
Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, który nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Przewodniczący obrad  zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji 
Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Lipno. 
 
 
Zgłoszono następujące osoby : 
 

1. Radna Lendecka Elżbieta 
2. Radny Lewandowski Zdzisław 
3. Radny Górnicki Józef 

 
W/w Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
Przewodniczący obrad-  poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki   15-oma głosami 
„Za” zatwierdzili skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 
 
 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej –Radny Lewandowski Zdzisław -  przedstawił 
Regulamin głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipno. 
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie proponowany Regulamin głosowania w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki    15-oma głosami 
„Za” przyjęli Regulamin głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie. 
 
Wznowiono obrady. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zdzisław Lewandowski odczytał protokół 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.      / Protokół w załączeniu /. 
 
Przewodniczący obrad -  przedstawił projekt uchwały Nr I/1/10 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy i poddał pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki     jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Bohdan Nowak – podziękował Radnym za obdarzenie 
Jego osoby zaufaniem, za wybór na Przewodniczącego Rady. 
 
 

Ad. pkt 7 
 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Nowak Bohdan -  prosi o zgłaszanie Kandydatur na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
 
Radny Chojnicki Andrzej – zgłasza kandydaturę Radnego Chojnickiego Ryszarda na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił się z zapytaniem, czy jeszcze są zgłoszenia 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy? 
Zgłoszeń nie było. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił się z zapytaniem czy ktoś z Radnych chce zmienić 
skład Komisji Skrutacyjnej. 
 
W związku z tym, że nie było takich wniosków, Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod 
głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu  jawnym poprzez podniesienie ręki     12-oma 
głosami „Za” i 3 „Wstrzymującymi się” zatwierdzili skład Komisji Skrutacyjnej w składzie: 
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1. Radny Lewandowski Zdzisław, 
2. Radny Lendecka Elżbieta, 
3. Radny Górnicki Józef. 

 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Radny Lewandowski Zdzisław przedstawił 
Regulamin Głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.  
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie proponowany Regulamin głosowania w 
sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki    15-oma głosami 
„Za” przyjęli Regulamin głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
 
Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 
 
 
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.  
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Lewandowski Zdzisław przedstawił 
protokół w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy    / protokół w załączeniu/. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy –przedstawił projekt uchwały Nr I/2/10 w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i poddał go pod głosowanie. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
Obrady Rady Gminy opuścił Radny Celmer Edward. 
 
 

Ad. pkt 8 
 

Przewodniczący Rady Gminy – nadmienił, że przechodzimy do kolejnego punktu, a 
mianowicie podjęcia uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Gminy Lipno. 
Prosi o zgłaszanie kandydatur do poszczególnych komisji. 
 
 
Radny Andrzej Chojnicki – w imieniu Klubu Radnych PSL, zgłosił kandydatury do 
poszczególnych komisji, a mianowicie : 
 
 Komisja Rewizyjna  
 

- Kalinowski Marek  
- Górnicki Józef 
- Lorenc Janusz 
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 Komisja Budżetu i Finansów  
 
- Chojnicki Ryszard 
- Chojnicki Andrzej 
- Kowalski Jan 
- Chojnacki Bogdan 
- Szajgicki Robert 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej  
 
- Chojnicki Andrzej 
- Lewandowski Zdzisław 
- Chojnicki Ryszard 
- Jasiński Patryk 
-  
 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
 
- Chojnacki Bogdan 
- Kowalski Jan 
- Chojnicki Tomasz 
- Strużyński Stanisław 
- Szajgicki Robert 
 
 
 
Komisja Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego  
 
- Lewandowski Zdzisław 
- Lendecka Elżbieta 
- Jasiński Patryk 
- Nowak Bohdan 
- Strużyński Stanisław 
 
Przewodniczący Rady Gminy -  zwrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś inne 
propozycje. 
Propozycji nie było. 
 
Wójt Gminy Lipno – zasygnalizował o potrzebie ustalenia przez Radę Gminy ilości osób 
wchodzących w skład poszczególnych Komisji. 
 
Radca Prawny – wyjaśnił, że projekt tej uchwały został opracowany w oparciu o uchwałę w 
tej sprawie z poprzedniej kadencji. 
Natomiast jeśli chodzi wogóle o rozwiązanie prawne, reguluje to u nas Statut. Statut nie 
określa ilości składów osobowych, zatem może być dowolna ilość. 
Jest tylko jedno ograniczenie, mianowicie, żaden z Radnych nie może być w więcej jak w 
dwóch Komisjach. 
I tak zaproponowany jest skład 3 osobowy Komisji Rewizyjnej, a pozostałe Komisje tj. 
Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
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Społecznej, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Gospodarki Komunalnej, 
Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego zaproponowany jest skład 5 osobowy. 
Decyzja w tej sprawie należy do Rady Gminy i najpierw należałoby przegłosować ilo 
osobowe będą Komisje, następnie przegłosować kto wchodzi do Komisji oraz dokonać 
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy – Zaproponował, aby  Komisja Rewizyjna działała w składzie 
3 osobowym, a  Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i 
Pomocy Społecznej, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja Gospodarki 
Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego działały w składach 5 osobowych. 
Następnie zwrócił się z zapytaniem czy są inne propozycje w sprawie ilościowego składu 
poszczególnych Komisji. 
 
Propozycji nie było. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję, aby Komisja Rewizyjna 
działała w składzie 3 osobowym, a  Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 
Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego działały w składach 5 
osobowych. 
 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli w/w wniosek. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wyrażają zgodę na 
kandydowanie do składów poszczególnych Komisji. 
 
Wszyscy Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do składów poszczególnych komisji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie skład Komisji Rewizyjnej w 
osobach 
 

- Kalinowski Marek  
- Górnicki Józef 
- Lorenc Janusz 

 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
zatwierdzili skład osobowy w/w Komisji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – wyjaśnił, że w związku z tym, iż Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej wybiera Rada Gminy, prosi o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego tej Komisji. 
 
Radny Górnicki Józef- zgłosił Radnego Marka Kalinowskiego na Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy –zwrócił się z zapytaniem czy Radny Kalinowski Marek 
wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
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Radny Marek Kalinowski wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy wrócił się z zapytaniem czy są jeszcze jakieś propozycje w tej 
sprawie. 
 
Propozycji nie było 
Wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek, aby Przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej został Pan Marek Kalinowski 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym poprzez podniesienie ręki 13 głosami „Za” i 
1 „Wstrzymującym się”  przyjęli w/w wniosek. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – poddał pod głosowanie składy osobowe następujących 
Komisji : 
 
Komisja Budżetu i Finansów  
 
- Chojnicki Ryszard 
- Chojnacki Bogdan 
- Chojnicki Andrzej 
- Kowalski Jan 
- Szajgicki Leszek 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym  poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
zatwierdzili skład osobowy w/w Komisji. 
 
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej  
 
- Chojnicki Andrzej 
- Lewandowski Zdzisław 
- Chojnicki Ryszard 
- Jasiński Patryk 
-  
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym  poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
zatwierdzili skład osobowy w/w Komisji. 
 
 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
- Chojnacki Bogdan 
- Kowalski Jan 
- Chojnicki Tomasz 
- Strużyński Stanisław 
- Szajgicki Robert 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym  poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
zatwierdzili skład osobowy w/w Komisji. 
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Na obrady przybył Radny Celmer Edward – godz. 1420. 
 
Komisja Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego  
 
- Lewandowski Zdzisław 
- Lendecka Elżbieta 
- Jasiński Patryk 
- Nowak Bohdan 
- Strużyński Stanisław 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym  poprzez podniesienie ręki 14 głosami „Za” 
i 1 „Wstrzymującym się” zatwierdzili skład osobowy w/w Komisji. 
 
 
Radny Andrzej Chojnicki zgłosił Radnego Edwarda Celmera do składu Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy Radny wyraża zgodę na pracę w 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 
Radny Celmer Edward wyraził zgodę na prace w Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie poszerzenie składu Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej o jedną osobę tj. Radnego Celmera Edwarda. 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym  poprzez podniesienie ręki 14 głosami „Za” 
i 1 „Wstrzymującym się” zatwierdzili skład osobowy w/w Komisji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr I/3/10 w sprawie powołania 
stałych Komisji Rady Gminy Lipno i poddał go pod głosowanie. 
 
 
Radni Rady Gminy Lipno w głosowaniu jawnym  poprzez podniesienie ręki jednogłośnie 
przyjęli projekt w/w uchwały. 
 
 

Ad. pkt  7 
 
W związku z wyczerpaniem tematu, na tym obrady I-szej sesji Rady Gminy Lipno 
zakończono. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipno  podziękował obecnym za udział w sesji. 
 
 
Protokolant                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
Żaneta Wołkowicz                                                                               Bohdan Nowak 
 
 

 


